[image: image1.jpg]

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

ПУНЧАЛ

РЕШЕНИЕ

№ 51

от 17 марта  2010 г.

О внесении изменений, дополнений в некоторые решения и отмене  решений Собрания депутатов муниципального образования

«Советский муниципальный район»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Советский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»  р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 08.10.2009 года № 489 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район» при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования «Советский муниципальный район» обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – решение) внести следующие изменения:

· пункт 3 решения изложить в новой редакции: «3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Вестник района».

2. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10.12.2008 года № 422 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее – решение, Положение) внести следующие изменения:

· пункт 3 решения изложить в новой редакции: «3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем через 10 дней со дня его официального опубликования в районной газете «Вестник района»;

· пункт 11 Положения изложить в новой редакции: «11. Нахождение муниципального служащего (гражданина) в кадровом резерве не должно превышать более трех лет.»;

· подпункт м) пункта 14, подпункт к) пункта 15  Положения исключить.

3. Отменить следующие решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»:

- «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории муниципального образования «Советский муниципальный район» от 27.12.2007 года № 328;

- пункт 2 решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» «О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 16.04.2008 года № 361;

- «О внесении изменений в Правила содержания домашних животных на территории муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденный решением № 328 от 27.12.2007 года» от 20.08.2008 года № 384.

4. Пункты 1, 3 настоящего решения вступают в силу после его официального опубликования в газете «Вестник района».

5. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу не ранее, чем через 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Вестник района».

Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
В.К.Антоничева

E:\Мои документы\РЕШЕНИЯ СЕССИЙ пятого созыва\8 сессия\поправки по эксп.закл..doc